МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 60»
г. Северск

ПРИКАЗ

от № о/д
о порядке начисления
родительской платы
за оказание дополнительных
образовательных платных услуг
в 2023 - 2024 уч. году

На основании запросов родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ
«ЦРР - детский сад № 60», в соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении
правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства просвещения РФ
от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (с
изменениями), а также в соответствии Лицензией № 0000715 от 21.12.2011г., Положением об
организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг МБДОУ «ЦРР -
детский сад № 60», Уставом МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2023 - 2024 учебный год порядок начисления родительской платы за
оказание платных дополнительных образовательных услуг для следующих кружков по
факту оказания услуги:

- кружок «Лига роботов» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 4 занятия -
800 рублей;

- кружок «Маленький гений» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 4
занятия - 800 рублей;

- кружок «Крепыш» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 4 занятия - 800
рублей;

- кружок «Бэби - Гум» - стоимость 1 занятия - 180 рублей, итого в месяц 4 занятия -
720 рублей;

- кружок «Песочные чудеса» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 4
занятия - 800 рублей;

- кружок «Английский с удовольствием» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в
месяц 4 занятия - 800 рублей;

- студия «Волшебные краски» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 4
занятия - 800 рублей;

- кружок «Веселый футбол» - стоимость 1 занятия - 200 рублей, итого в месяц 8
занятий - 1600 рублей;

- кружок «Колокольчики», стоимость 1 занятия - 180 рублей, итого в месяц 8 занятий
- 1440 рублей;

- кружок «Речевая мозаика», стоимость 1 занятия - 180 рублей, итого в месяц 4 занятия
- 720 рублей;

- кружок «Гениальные малыши», стоимость 1 занятия - 180 рублей, итого в месяц 4
занятия - 720 рублей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий